
VALNÁ HROMADA ČSMG 

 
 
 
 
 
 

PRAHA 26.11.2023 



Č E S K Ý  S V A Z   M O D E R N Í  G Y M N A S T I K Y, z.s. 
160 00 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 

Tel./Fax:220 513 606 
E – mail: info@csmg.cz 

 

 POZVÁNKA NA VOLEBNÍ VALNOU HROMADU 
Českého svazu moderní gymnastiky , z.s., se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6, 

169 00, IČ 00540480, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, 
vložce 551 (dále jen „ČSMG“), 

která se bude konat v Praze dne 26. listopadu 2023, od 10,00 hod 
(dále také jen „VH“) 

 
Místo konání: Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, José Martího 269, 162 52 Praha 6 

Datum a čas konání: 26. listopadu 2023 od 10,00 hod. 

Časový program: 9,30 začátek prezentace 

10,00 zahájení VH 

Program jednání valné hromady: 
 

1) Zahájení valné hromady 
2) Zpráva o počtu přítomných delegátů a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady 
3)  Volba orgánů valné hromady – předsedy valné hromady, pracovního předsednictva valné 

hromady, komisí valné hromady (mandátové, návrhové, volební), zapisovatele a ověřovatelů 
zápisu z jednání VH 

4) Zpráva mandátové komise 
5) Schválení jednacího řádu valné hromady 
6) Schválení volebního řádu valné hromady 
7) Schválení programu jednání valné hromady 
8) Zpráva o činnosti ČSMG za rok 2023 
9) Zpráva o hospodaření ČSMG za rok 2022 a za rok 2023 (do VH 26.11.2023) 
10) Zpráva revizní a disciplinární komise za rok 2023 
11) Diskuse ke zprávám dle bodů 8), 9) a 10) programu jednání VH 
12) Schválení hospodaření za rok 2022 a rozpočtu na rok 2023 
13) Návrh rozpočtu – zásad hospodaření na rok 2024 
14) Volba orgánů ČSMG 

14a) představení kandidátů na Předsedu ČSMG 
14b) volba Předsedy ČSMG 
14c) představení kandidátů na členy Předsednictva ČSMG 
14d) volba členů Předsednictva ČSMG 

15) Diskuze 

16) Schválení usnesení valné hromady 
17) Závěr 

 
Přílohy pozvánky na VH: 
1) Jednací řád VH 
2) Volební řád VH 
3) Delegační lístek 
4) Kandidátka na Předsedu ČSMG 
5) Kandidátka na člena Předsednictva ČSMG 

 
 
 

Český svaz moderní gymnastiky,  Zátopkova  100/2,  160  17  Praha  6  //  Tel/fax:  (+420)  603 105 686  //  E-
mail: info@csmg.cz // www.csmg.cz // DIČ: CZ 00540480/ IČO: 00540480// Číslo účtu: 1722205-504/0600 

 

mailto:info@csmg.cz
mailto:info@csmg.cz
http://www.csmg.cz/


 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
k pozvánce na valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s., se sídlem Praha 6, Zátopkova 100/2, 160 00, 
IČ 00540480, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložce 551 (dále jen „ČSMG“) svolaná 
na 26.11.2023 od 10,00 hod. místo konání: FTVS UK, José Martího 269, 162 52 Praha 6 

 

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY ČSMG 
 

Čl.1 

Jednání Valné hromady (VH) se zúčastní zástupci oddílů a klubů (dále jen „oddíl“). Každý oddíl zastupuje jeden delegát s 

hlasem rozhodujícím, který musí být členem oddílu. Přenesení mandátu na člena jiného oddílu je nepřípustné. Své 

členství prokazuje při prezentaci řádně vyplněným delegačním lístkem. 

 
Čl.2 

Jednání VH se zúčastní jako delegáti s hlasem poradním pověření členové kolektivních přidružených členů, členové 

předsednictva ČSMG, revizní komise ČSMG a disciplinární komise ČSMG za uplynulé funkční období, předsedkyně a 

předsedové oblastních komisí a členové, pokud nebyli v oddílech jmenováni za delegáty s hlasem rozhodujícím. Jednání 

VH se mohou třetí osoby účastnit na základě pozvání Předsednictva ČSMG, a dále se VH mohou zúčastnit třetí osoby 

schválené VH (dále jen „hosté“). 

 
Čl.3 

Jednání VH zahajuje svolavatel nebo člen ČSMG zmocněný/pověřený Předsednictvem ČSMG. Delegáti s hlasem 

rozhodujícím volí předsedu VH a pracovní předsednictvo VH. Po svém zvolení řídí jednání VH předseda valné hromady. 

 
Čl.4 

Hlasování je při jednání VH veřejné, nestanoví-li jednací řád nebo volební řád VH jinak. V případě protinávrhů se hlasuje 

nejdříve o protinávrzích, a to v pořadí, v jakém byly předloženy. 

 
Čl.5 

Delegáti s hlasem rozhodujícím volí mandátovou komisi, návrhovou komisi a volební komisi. Návrhy na jejich složení 

předkládá pracovní předsednictvo VH nebo delegáti VH. Návrhy na složení komisí mohou být doplněny z pléna. Komise 

se volí veřejně a všech členech se hlasuje současně. 

 
Mandátová komise (3členná / minimálně) 

• kontroluje, zda delegát má řádně potvrzený delegační lístek mateřským oddílem 

• má právo ověřit si právoplatnost mandátů delegátů / tj. členství v příslušném oddíle 

• předkládá VH zprávu o účasti a složení delegátů 

• v průběhu VH kontroluje počet přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 

• odchází – li delegát s hlasem rozhodujícím, odebírá od něj mandátová komise hlasovací lístek 

• sčítají hlasy delegátů s hlasem rozhodujícím při hlasování VH 

• podávají ihned po hlasování zprávu o výsledku hlasování 

Návrhová komise (3členná / minimálně) 

• soustřeďuje návrhy delegátů před a v průběhu jednání VH 

• předkládá VH návrh na usnesení 

Volební komise (3členná / minimálně); členem nemůže být kandidát na člena orgánu ČSMG 

• soustřeďuje návrhy na kandidáty do orgánů ČSMG 

• předseda komise řídí volby dle volebního řádu 

• předkládá VH návrh na usnesení o volbě členů orgánů ČSMG 

• členové volební komise sčítají hlasy 

 
Komise si při zahájení činnosti zvolí předsedy komisí, kteří je budou při jednání VH zastupovat. Delegáti s 

hlasem rozhodujícím volí zapisovatele a jednoho či více ověřovatelů zápisu z jednání VH. 



Čl.6 

Diskuse: 

a) Mohou se jí zúčastnit všichni delegáti s hlasem rozhodujícím i poradním, a to pouze jednou k danému 

tématu. 

b) Hosté se mohou diskuse zúčastnit se souhlasem pracovního předsednictva VH nebo se souhlasem VH. 

c) Do diskuse se delegáti hlásí písemnou přihláškou nebo z pléna, pořadí diskutujících určuje pracovní 

předsednictvo VH. 

d) Délka diskusních příspěvků je maximálně 3 minuty (výjimku musí předem odsouhlasit pracovní 

předsednictvo VH). Předsedající má právo při překročení časového limitu ukončit vystoupení diskutujícího, 

aniž by svůj diskusní příspěvek dokončil. 

e) Předsedající má právo přerušit diskutujícího či mu odebrat právo diskutovat v případě, že se nevyjadřuje 

k tématu, který oznámil v přihlášce do diskuse, resp. porušuje pravidla slušného chování. 

f) Delegát má právo dvou faktických poznámek k právě přednesenému diskusnímu příspěvku, z nichž každá 

nesmí překročit dobu 30 sekund. 

g) Návrh k ukončení diskuse k danému tématu se schvaluje hlasováním na návrh pracovního předsednictva 

VH či delegáta VH nebo se předem časově určí ukončení diskuse. 

 

h) V případě hrubého narušování VH bude osoba narušující VH upozorněna na možnost vyloučení z jednání 

VH. V případě opakovaného narušování vyzve předsedající VH k hlasování o vyloučení takového člena  

z jednání VH. 

 
Čl.7 

 

VH je schopna přijímat usnesení dle Stanov ČSMG. 

 
 
 



PŘÍLOHA Č. 2 

k pozvánce na valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s., se sídlem Praha 6, Zátopkova 100/2, 160 00, 
IČ 00540480, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložce 551 (dále jen „ČSMG“) 

svolaná na 26.11.2023 od 10,00 hod. místo konání: FTVS UK, José Martího 269, 162 52 Praha 6 
 

VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY ČSMG 

Čl. 1 

Obecné zásady volby orgánů svazu 

1.1 Právo hlasovat na VH má evidovaný člen starší 18-ti let registrovaný pod kolektivním řádným členem svazu, 

který byl řádně pověřen kolektivním řádným členem (dále jen „oddíl“) jako delegát s hlasem rozhodujícím. 

Volební právo je nepřenosné na jiného delegáta valné hromady. 

1.2 Delegát, který předčasně opustí jednání valné hromady je povinen volební komisi vrátit nepoužité hlasovací 

lístky. 

1.3 Do všech orgánů svazu mají právo být voleni evidovaní členové starší 18-ti let registrovaní pod kolektivním 

řádným členem svazu. Evidovaní členové starší 18-ti let registrovaní pod kolektivním přidruženým členem mají 

právo být voleni jako členové odborných komisí s výjimkou revizní komise a disciplinární komise. 

1.4 Usnášeníschopnost se i pro volby orgánů svazu řídí Stanovami ČSMG. 

1.5 Volby do orgánů svazu jsou v prvém a druhém kole tajné, ostatní kola jsou veřejná. 

 
Čl. 2 

Volba předsednictva 

 
2.1 Pořadí volby – první se volí Předseda/Předsedkyně ČSMG, další členové v pořadí uvedeném ve stanovách, 

viz. bod Předsednictvo svazu. 

- předseda/předsedkyně komise mezinárodních vztahů a reprezentace 

- předseda/předsedkyně komise ekonomiky, marketingu a propagace 

- předseda/předsedkyně komise sportovně talentované mládeže 

- předseda/předsedkyně komise rozhodčích 

- předseda/předsedkyně komise sportovně technické 

- předseda/předsedkyně komise trenérsko-metodické 

- předseda/předsedkyně komise všeobecné gymnastiky 

- předseda/předsedkyně komise estetické gymnastiky 
 

2.2  

a) V prvém kole je zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů z počtu prezentovaných 

delegátů s hlasem rozhodujícím přítomných v době usnášení (volby). 

b) V případě, že nezíská žádný z kandidátů potřebnou většinu, postupují do druhého kola nejvýše dva 

kandidáti s nejvyšším počtem hlasů z prvého kola voleb. 

c) V druhém kole je zvolen ten, který získá prostou většinu hlasů odevzdaných prezentovanými delegáty s 

hlasem rozhodujícím přítomných v době usnášení (volby). 

d) V případě, že v druhém kole získají kandidáti stejný počet hlasů, volí se stejným způsobem jako v druhém 

kole v třetím, resp. dalších kolech. Pokud po 5 kolech volby nezíská žádný z kandidátů potřebnou většinu, 

volba Předsedy /předsedy příslušné komise se ukončuje s tím, že Předseda /předseda příslušné komise 

nebyl zvolen. 

e) Z jednoho oddílu může být do předsednictva zvolen pouze jeden zástupce. Pokud kandidaturu podá více 

členů téhož oddílu, pak se v případě zvolení jednoho člena do některé funkce v Předsednictvu ČSMG 

ostatní kandidatury v pořadí automaticky ruší. 

2.3 Zvolení členové Předsednictva si zvolí ze svého středu zástupce Předsedy/Předsedkyně ČSMG na jejich 

první schůzi. 

2.4 Počet členů Předsednictva je 9. Složení a funkce Předsednictva se řídí stanovami ČSMG, s tím, že musí být 

zvoleno minimálně 7 členů Předsednictva. 

 

 



Čl. 3 

Postup neupravený volebním řádem 

 

V případě, že nastane situace, která není volebním řádem řešena, předloží volební komise valné hromadě ke 

schválení návrh dalšího postupu. 

 

 



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
Vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky, 

na úvod bych ráda poděkovala všem reprezentantkám a jejich trenérkám a trenérům za jejich 

přípravu a reprezentaci. 

V rámci oslav bylo připraveno krásné setkání osobností v Brně u příležitosti našeho 

nejvýznamnějšího mezinárodního závodu Grand Prix. Ráda bych tímto poděkovala všem, kteří 

se podíleli jak na přípravě setkání, tak i Gala  vystoupení a   pořadatelům  soutěže klubu SK Tart 

MS Brno. 

Další důležitou propagací naší moderní gymnastiky bylo uvedení příspěvků, videí, rozhovorů a 

zajímavostí na sociálních sítích ČSMG z historie, ale i současnosti české moderní gymnastiky. 

Na přípravě se podílela Komise ekonomiky  a marketingu a Trenérsko - metodická komise. 

Tímto oběma za jejich práci velmi děkuji. 

Propagace sportu je jedním z důležitých ukazatelů pro hodnocení jednotlivých sportů pro NSA, 

které chystá finanční prioritizaci 30 nejvýznamnějších sportů. 

Zmíním jen zásadní věci: 

- Jednání s předsedy NSA, ČUS a ČOV včetně pana Ombudsmana 

- Podpora reprezentantů ČR 
- Spolupráce s ČGF na zpracování strategie gymnastiky 2023-2032 

- Podílení se na pořádání GP Brno 

- Koncepce reprezentace 

- Splnění požadavku NSA na minimální roční příspěvek na člena 200,- Kč 

- Kulatý stůl „start cizinek na MČR a OP“ 

- Kulatý stůl „ rozpočet 2023“ 

- Centrální testování středisek 

- Oponentury 

- Neinvestiční dotace „ nákup koberců“ pro střediska 
 

 
Závěrem chci poděkovat všem členům Předsednictva Českého svazu moderní gymnastiky, 

trenérům, gymnastkám, rozhodčím a také zaměstnancům sekretariátu za jejich práci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S úctou 

Liběna Menšíková 

Předsedkyně ČSMG 



PŘEDSEDNICTVO 
 Předseda: Liběna Menšíková 

 Místopředsedkyně: Kateřina Kapounková 

 Komise mezinárodních vztahů a reprezentace: Michaela Obrovský 

 Komise ekonomiky, marketingu a propagace: Sylva Majerová 

 Komise sportovně talentované mládeže: Kateřina Rezková Kopáčová, rezignovala 11.9.2023 

 Komise rozhodčích: Blanka Mlejnková 

 Komise sportovně technická: Jitka Hartmannová 

 Komise trenérsko-metodická: Kateřina Kapounková 

 Komise všeobecné gymnastiky: Olga Vodičková 
 

 Komise estetické gymnastiky: Soňa Kleinerová 



ZPRÁVY O HOSPODAŘENÍ ČSMG PRO VALNOU HROMADU 

11/2023 
Obsah: 

1.Přehled vývoje hospodářských výsledků v letech 

2.Hospodaření 2022 - Rozvaha a výkaz zisku a ztrát 

3.Potvrzení o poskytnutí neinvestiční dotace 2023 

4.Potvrzení o poskytnutí investiční dotace 2023 

5.Rozpočet 2023 a předběžné čerpání rozpočtu 2023 

6.Náklady na Reprezentaci 2023 

7. Přidělení financí 2023 – TALENT – SCM, SpS, SA 

8. Předběžné financování organizace sportu a vlastního hospodaření 2023 

10.Přidělení financí 2023 – Oblasti 

11. Přidělení financí 2023 – Oddíly 

12. Návrh rozpočtu 2024 



1. PŘEHLED VÝVOJE HOSPODAŘENÍ V LETECH 
 

rok v tis. Kč - Ztráta / +Zisk 

2014 1 853 

2015 2 179 

2016 -356 

2017 348 

2018 -140 

2019 -383 

2020 950 

2021 -1 195 

2022 -342 

2023 - předběžný -165 

 
 



2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- ROZVAHA 
 

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

A. 1 441 220

A.I. 2 0 0

A.I.1. (012) 3 0 0

A.I.2. (013) 4 0 0

A.I.3. (014) 5 0 0

A.I.4. (018) 6 0 0

A.I.5. (019) 7 0 0

A.I.6. (041) 8 0 0

A.I.7. (051) 9 0 0

A.II. 10 3 455 1 717

A.II.1. (031) 11 0 0

A.II.2. (032) 12 0 0

A.II.3. (021) 13 0 0

A.II.4. (022) 14 3 455 1 717

A.II.5. (025) 15 0 0

A.II.6. (026) 16 0 0

A.II.7. (028) 17 0 0

A.II.8. (029) 18 0 0

A.II.9. (042) 19 0 0

A.II.10. (052) 20 0 0

A.III. 21 0 0

A.III.1. (061) 22 0 0

A.III.2. (062) 23 0 0

A.III.3. (063) 24 0 0

A.III.4. (066) 25 0 0

A.III.5. (067) 26 0 0

A.III.6. (069) 27 0 0

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:  

Telefon:

Odesláno dne:
Razítko :

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Umělecká díla, předměty a sbírky

Český svaz moderní gymnastiky  

Zátopkova 100/2, Praha 6  

21.11.2023

Název a sídlo účetní jednotky

0

 

0

(v celých tis. Kč)

IČO

00540480

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. 

ve znění pozdějších 

předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2022



2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- ROZVAHA 

 

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

A.IV. 28 3 014 1 497

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku
(078) 32 0 0

A.IV.5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku
(079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých věcí
(082) 35 3 014 1 497

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku
(088) 38 0 0

A.IV.11.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 

majetku
(089) 39 0 0

B. 40 8 860 7 393

B.I. 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. 51 356 197

B.II.1. Odběratelé (311) 52 170 1

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 3 73

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 43 1

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 18 0

B.II.7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 

rozpočtem
(346) 63 0 0

B.II.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 

orgánů územních samostatných celků
(348) 64 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

2

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )

Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )



2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- ROZVAHA 

 

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

B.II.14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve 

společnosti
(358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 122 122

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. 71 8 497 7 191

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 402 390

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 8 095 6 801

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. 80 7 5

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 7 5

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 0 0

83 9 301 7 613

997 49 260 36 440Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )



2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- ROZVAHA 

 

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

d 3 4

A. 84 7 156 6 657

A.I. 85 7 402 6 999

A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 7 402 6 999

A.I.2. Fondy (911) 87 0 0

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 

závazků
(921) 88 0 0

A.II. 89 -246 -342

A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 X -342

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 -1 195 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 949 0

B. 93 2 144 956

B.I. 94 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0

B.II. 96 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

B.III. 104 2 012 863

B.III.1. Dodavatelé (321) 105 1 460 597

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0

B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 304 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 0 0

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 89 47

B.III.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 111 32 21

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 5 9

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0

B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 121 122 122

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 0 67

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

B.IV. 128 132 93

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 4 93

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 128 0

131 9 300 7 613

998 37 200 30 452

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )

Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)

c

4

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)

Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )



1 2 3

A. 1 14 383 0 14 383

A.I. 2 10 929 0 10 929

A.I.1 (501-3) 3 772 0 772

A.I.2 (504) 4 0 0 0

A.I.3 (511) 5 0 0 0

A.I.4 (512) 6 273 0 273

A.I.5 (513) 7 20 0 20

A.I.6 (518) 8 9 864 0 9 864

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0

A.II.8 (57x) 11 0 0 0

A.II.9 (57x) 12 0 0 0

A.III. 13 948 0 948

A.III.10 (521) 14 780 0 780

A.III.11 (524) 15 168 0 168

A.III.12 (525) 16 0 0 0

A.III.13 (527) 17 0 0 0

A.III.14 (528) 18 0 0 0

A.IV. 19 1 0 1

A.IV.15 (53x) 20 1 0 1

A.V. 21 903 0 903

A.V.16 (541) 22 0 0 0

A.V.17 (543) 23 1 0 1

A.V.18 (544) 24 0 0 0

A.V.19 (545) 25 7 0 7

A.V.20 (546) 26 0 0 0

A.V.21 (548) 27 0 0 0

A.V.22 (549) 28 895 0 895

A.VI. 29 222 0 222

A.VI.23 (551) 30 222 0 222

A.VI.24 (552) 31 0 0 0

A.VI.25 (553) 32 0 0 0

A.VI.26 (554) 33 0 0 0

A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0

A.VII. 35 1 380 0 1 380

A.VII.28 (58x) 36 1 380 0 1 380

A.VIII. 37 0 0 0

A.VIII.29 (59x) 38 0 0 0

39 14 383 0 14 383

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 

Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 

organizačními složkami

Daň z příjmů celkem (ř. 48)

Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty

Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 

položek celkem (ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 

vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

1

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek

Prodané zboží

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)

k 31.12.2022Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. 

ve znění pozdějších 

předpisů

00540480

Český svaz moderní gymnastiky  

Zátopkova 100/2, Praha 6  

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Číslo 

řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

IČO

Číslo 

řádku
Název položky

činnost 

hospodářská

 

0

0

celkem

2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
 



1 2 3

B. 40 13 825 216 14 041

B.I. 41 11 849 0 11 849

B.I.1 (691) 42 11 849 0 11 849

B.II. 43 654 0 654

B.II.2 (681) 44 0 0 0

B.II.3 (682) 45 0 0 0

B.II.4 (684) 46 654 0 654

B.III. 47 969 25 994

B.III.1 (601) 48 0 25 25

B.III.2 (602) 49 969 0 969

B.III.3 (604) 50 0 0 0

B.IV. 51 353 181 534

B.IV.5 (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 (643) 53 0 0 0

B.IV.7 (644) 54 58 0 58

B.IV.8 (645) 55 0 0 0

B.IV.9 (648) 56 0 0 0

B.IV.10 (649) 57 295 181 476

B.V. 58 0 10 10

B.V.11 (652) 59 0 0 0

B.V.12 (653) 60 0 0 0

B.V.13 (654) 61 0 10 10

B.V.14 (655) 62 0 0 0

B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 13 825 216 14 041

C. 65 -558 216 -342

A.VIII.29 (591) 66 0 0 0

D. 67 -558 216 -342

999 111 716 1 296 113 012

Odesláno dne:                        Razítko:                                 

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Odpovídá za údaje:  

Telefon:

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

21.11.2023

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Název položky
Číslo 

řádku

Tržby z prodeje materiálu

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59 až 63)

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 

penále

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 

řádku
 činnost hlavní

činnost 

hospodářská
celkem

Výnosy (ř. 67)

2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
 



 

2. HOSPODAŘENÍ ROK 2022- POTVRZENÍ O PODÁNÍ DAŇOVÉHO 

PŘIZNÁNÍ A FINANČNÍCH VÝKAZŮ 2022 

 



3. ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2022 - 

Organizace sportu 
 

 



3.ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2022 - 

Organizace sportu 
 
 

 



3. ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2022 Talent a 

Reprezentace 
 
 
 



3. ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2022 Talent a 

Reprezentace 
 



4.ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 2023



5.ROZPOČET ČSMG NA ROK 2023 A JEHO PŘEDBĚŽNÉ ČERPÁNÍ



6. PŘEHLED ČERPÁNÍ NÁKLADŮ NA REPREZENTACI 2023 – Celkový

přehled 

Odhadované 
náklady 2023 NSA Dotace 2023 

Rozdíl Financovaný v 
Organizace sportu  

Reprezentace 4 502 150   1 831 154 -2 670 996

 Jednotlivkyně   991 293 

 SS SENI   2 418 944 

 SS JUNI   1 091 914 

6. PŘEHLED ČERPÁNÍ NÁKLADŮ NA REPREZENTACI 2023 – SS Juniorky

Odměna Trenér  154 000 

Odměna Baletní pedagog  26 700 

ME  225 959 

MS  339 535 

IT Káhira  190 819 

IT Budapešť   40 069 

IT Gdyně – startovné   4 832 

Nájem SK Tart MS Brno  110 000 

Celkem      1 091 914 



6. PŘEHLED ČERPÁNÍ NÁKLADŮ NA REPREZENTACI 2023 – SS Seniorky 

 
Financování z Talentu jako částečný rozpočet SCM Vysočina   

Odměna Hlavní trenér         216 000  

Nájem Jihlava         100 000  

Trikoty         156 000  

    

Celkem         472 000  

    

Financování z Reprezentace/ Organizace sportu   

Odměna Trenér 2.         160 000  

Regenerace           66 000  

Nájem Jihlava         115 455  

Nájem Nymburk, Brno         723 380  

Soustředění AZE         251 970  

Náčiní           14 301  

Trikoty           69 834  

Vybavení           99 453  

Pojištění, cestovné           11 369  

Odměna závodnice za umístění           10 000  

Soutěže   

IT Fellbach           49 030  

Sp Taškent - nekonalo se           68 959  

GP Thais - nekonalo se           92 505  

IT Maďarsko           12 136  

ME         273 454  

MS         401 097  

Soustředění nové složení SS 2024 – k datu sestavení této dokumentace 
není ještě schválené PMG           70 000  

    

Celkem      2 488 944  
 



6. PŘEHLED ČERPÁNÍ NÁKLADŮ NA REPREZENTACI 2023- Jednotlivkyně 

 
Sportovní prohlídky - společné náklady           16 200  

Ostatní - společné náklady           75 600  

Soutěže   

GP Tartu        27 161  

WC Sofie           55 413  

WC Athény           51 036  

KZ           99 420  

IT Sofie         286 556  

MSJ           65 677  

ME Baku         178 463  

MS Valencie         135 767  

    

Celkem         991 293  
 



7. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ TALENT- SCM, SpS, SA 2023 
 

 

  
Odhadované 
náklady 2023 NSA Dotace 2023 

Rozdíl Financovaný v 
Organizace sportu / 
Vlastních zdrojů 

Talent 3 972 924                   3 883 910  -89 014 

SCM 1 886 107     

SpS 1 606 818     

SA 480 000     

 
Čerpání rozpočtu Talent SCM  
SCM  
SCM Tart            622 357  

SCM Hostivař            630 000  

SCM Vysočina            633 750  

Celkem        1 886 107  

  

SpS   

SpS Hostivař            400 163  

SpS ČB            323 448  

SpS SKP MG Brno            292 681  

SpS Bedřichov            289 155  

SpS Hodkocičky            301 471  

Celkem        1 606 918  

  
SA  
SA Trasko Vyškov              96 000  

SA Maj ČB              96 000  

SA Top Gym KV              96 000  

SA Vítkovice              96 000  

SA Slavia HK              96 000  

Celkem            480 000  
 
 
 



 

9. PŘEDBĚŽNÉ FINANCOVÁNÍ ORGANIZACE SPORTU A VLASTNÍHO 

HOSPODAŘENÍ 2023 

 

 



10. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ OBLASTI 2023 

 
 Oblast Celkem Kč 

Jihočeská 69 007 

Jihomoravská 129 612 

Praha 129 911 

Severočeská 69 063 

Severomoravská 57 776 

Východočeská 42 649 

Vysočina 46 328 

Západočeská 55 654 

    

Celkem 600 000 



11. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ ODDÍLY 2023 
 

 
 

Pha Astra Klánovice              4 907  

Pha Club Sport Vítkov              1 746  

Pha TJ Sokol Cerhovice              1 439  

Pha SK ELI Dolní Břežany              4 073  

Pha SK MG Chodov Praha            11 799  

Pha SK MG Stodůlky Praha              9 692  

Pha SK Motorlet Praha            18 295  

Pha SK Sokol Zlatníky              1 702  

Pha SK Triumf Praha              9 955  

Pha SKMG NADĚJE                     -    

Pha TJ Astra Zahradní Město              1 219  

Pha TJ Bohemians Praha            15 486  

Pha TJ Kyje Praha 14              2 756  

Pha TJ Sokol Hodkovičky            27 075  

Pha TJ Sokol Kladno                     -    

Pha TJ Sokol Malá Strana              3 195  

Pha TJ Sokol Praha Královské Vinohrady            12 940  

Pha TJ Sokol Praha VII              5 038  

Pha TJ Sokol Pražský              1 834  

Pha TJ Sokol Vrané nad Vltavou              1 439  

Pha TJ Spartak Hořovice              2 624  

Pha TJ Vodní stavby Praha z. s.             20 490  

Pha TJ ZŠ Hostivař            16 013  

Pha TJSK Prague            16 978  

Pha ZŠ Hovorčovická               1 307  

Pha Žižkov I Elite                     -    



11. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ ODDÍLY 2023 
 

 

JČ GSK Tábor              8 989  

JČ PROACTIVE Milevsko            12 325  

JČ SK MG Máj České Budějovice            21 631  

JČ TJ Jiskra Humpolec              7 146  

JČ TJ Meteor České Budějovice            14 827  

JČ TJ Sokol Milevsko              2 888  

JČ TJ Tatran Volary              1 615  

JČ Tělovýchovná jednota Sokol Bernartice              3 985  

JČ Tělocvičná jednota Sokol v Táboře              6 048  

JČ Akademie moderní gymnastiky KP z.s.               4 863  

 
SČ CMG Litvínov              5 477  

SČ GSK Ústí nad Labem            10 394  

SČ TJ Sokol Horní Jiřetín              8 067  

SČ MG Liberec              7 453  

SČ Sportclub 80 Chomutov            12 413  

SČ TJ Bižuterie Jablonec n. Nisou              3 107  

SČ TJ Lokomotiva z.s. Chomutov MIKA              8 375  

SČ MG Rumburk při TJ Rumburk              1 615  

SČ TJ Sokol Jablonec nad Nisou - Sportcentrum - SC            10 569  

SČ TJ Žatec              2 536  

SČ SK GYM Chomutov              4 248  

SČ MG TJ Sokol Ústí / L.              4 863  

 
ZČ DDM Karlovy Vary              1 483  

ZČ GSK Mariánské Lázně               9 823  

ZČ SK MG Plzeň Bolevec              3 678  

ZČ SK MG Slovan Plzeň              3 414  

ZČ Slavia SK Rapid Plzeň              7 146  

ZČ TopGym Karlovy Vary            10 745  

ZČ TJ Slavoj Plzeň            16 452  

ZČ TJ Sokol Plzeň IV              2 668  

ZČ DDM Blovice                     -    

ZČ RGC Karlovy Vary              3 722  

ZČ TJ Gymdance Plzeň              5 390  

ZČ SK MG Modesta Plzeň              5 741  
 



11. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ ODDÍLY 2023 
 

VČ SK MG AJUR Hradec Králové              6 004  

VČ TJ Slavia Hradec Králové            10 745  

VČ TJ Sokol Chrudim              4 819  

VČ SK MG Dobruška              5 038  

VČ TJ Vysoké nad Jizerou              2 844  

VČ TJ Sokol Pouchov              4 951  

VČ RG RYCON                     -    

 
 

Vys SK Jihlava              2 229  

Vys ŠSK AŠSK při Active SVČ Žďár/S              2 141  

Vys ŠSK při ZŠ Štáflova Havl.Brod               2 712  

Vys TJ Žďár nad Sázavou              6 180  

Vys TJ Jiskra Havlíčkův Brod              2 492  

Vys TJ Sokol Bedřichov              8 814  

Vys TJ Sokol MG Velká Bíteš                     -    

Vys SK MG Vysočina Jihlava               5 302  

Vys TJ MG Elvis Třebíč              5 302  

Vys TJ Nové Město na Moravě              2 756  

Vys RG Esprit Jihlava při DDM                     -    

Vys SK MG Highland Queens                     -    

Vys TJ Sokol Žďár nad Sázavou               6 794  

 
 

SM SK MG Havířov              9 077  

SM SSK Vítkovice            19 173  

SM SVČ Bruntál              2 405  

SM TJ Sokol Ostrava - Třebovice              7 409  

SM GK Velký Týnec               8 023  

SM TJ Spartak Přerov             15 135  

SM TJ Šumperk              4 248  

SM SK MG Olomouc              9 516  

SM La Pirouette Jeseník              8 287  

 



11. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ ODDÍLY 2023 
 

JM ASPV Brno              6 048  

JM MG Lužánky - SVČ Brno              2 273  

JM Klub Kalokagathia              4 336  

JM SK TART MS Brno            21 544  

JM SK MG Břeclav            10 965  

JM SK MG MANTILA Brno            28 216  

JM SK MG Veselí nad Moravou            10 657  

JM Klub moderní gymnastiky Zlín              6 487  

JM SK PROVO Brno            20 139  

JM SK TRASKO Vyškov            22 509  

JM SKP MG Brno            21 807  

JM SPORT CENTRUM při ZŠ Horníkova 1            11 228  

JM ŠSK při ZŠ Brno - nám.Míru              1 922  

JM Gymnastický a taneční klub Kyjov              5 653  

JM TJ Tesla Brno            14 959  

JM TGK Zlín              4 643  

JM TJ Sokol Brno Židenice              5 434  

JM VSK Univerzita Brno               2 054  

JM MG Elite Zlín              3 414  

JM TJ Gumárny Zubří              3 985  

JM TJ Sokol Hrušovany                     -    

JM SK MG Blučina              2 844  

 



12. NÁVRH ROZPOČTU ČSMG 2024 
 

 



Zprávy o činnosti jednotlivých komisí 

Zpráva MV a R komise ČSMG 
 

Plán komise na rok 2023: 
 

1 Koncepce reprezentace, její dopracování, diskuze, schválení 

2 Vypracování kalendáře KT, KZ pro nominaci na vrcholné soutěže 

Vypracování návrhu nominací na vrcholné soutěže 

Přihlášky na vybrané mezinárodní soutěže placené svazem 

3 Seniorská společná skladba 2023, kvalifikace na OH Jednotlivkyně 

seniorky, kvalifikace na OH 

4 Zhodnocení mezinárodních startů 

5 Tvorba plánu pro rok 2024 

6 Juniorská společná skladba na rok 2025, vypsání konkurzu Seniorská 

společná skladba – konkurz na OH cyklus 2025 - 2028 

 
 Přehled činnosti komise 

 
 

Ad 1 Návrh byl zpracován ve spolupráci s MUDr. Kateřinou Kapounkovou, předsedkyní komise TMK. Byl 
oficiálně předložen na oponenturách 2022. K návrhu se vyjádřily všechny zúčastněné trenérky u 
kulatého stolu. Na základě jejich podnětů byl přepracován. Kladně byl přijat návrh svazového metodika 
i svazového trenéra. Obojí je třeba ještě dořešit z hlediska financí a lidských zdrojů. Koncepce se v 
roce 2023 osvědčila, nicméně je třeba do ní zapracovat nedostatky zjištěné v roce 2023. Například 
systém kontrolních závodů a jejich hodnocení směrem k nominacím na nejdůležitější reprezentační 
starty. 

Ad 2 Návrhy   byly   předloženy,   schváleny   a  reprezentantky  odjely na příslušné závody. Nominace na 

vrcholné soutěže vycházely z dosažených výsledků KZ. Všechny přihlášky byly podány řádně. 

Ad 3 Kvalifikace na OH se účastnila seniorská společná skladba pod vedením K. Rezkové Kopáčové. Skladba 
se na MS umístila na 19. místě. Na základě výsledků převážně domácích KZ nás na kvalifikaci na OH 
jednotlivkyň reprezentovala D. Štěpánková. Umístila se na 62. místě. SS ani jednotlivkyně se 
nekvalifikovaly na OH. Zbývá ještě poslední část kvalifikace v roce 2024 (jedno místo pro SS a jedno 
místo pro jednotlivkyně). 



Komise MV a R celý rok pracovala na rozvíjení mezinárodních vztahů. 

I pro rok 2024 se podařilo navázat spolupráci se Slovenskem. Jedná se o KT/KZ, které budou společné a 

budou se jich účastnit i slovenské brevetované rozhodčí. Pro další roky by komise ráda tuto spolupráci 

rozšířila o další sousedící státy, např. Německo, Polsko. Komisi se jeví jako důležité mít zpětnou vazbu 

mezinárodních rozhodčích, a to nejen z mezinárodních závodů, kterých se účastní jen pár gymnastek z 

reprezentace. 

Ad 4 Komise průběžně vyhodnocovala umístění na mezinárodních startech. Po komunikaci s dalšími 
členkami komisí pro mezinárodní vztahy a reprezentaci v roce 2022 (SVK, POL, etc.) komise letos 
aplikovala nový systém hodnocení. Komise vždy ve zprávě udává kolik bodů dělí naše gymnastky od 
kvalifikace či finále. Tento bodový rozdíl je zpracován i v jednotlivých komponentách z celkové 
známky v daném náčiní. Tato analýza by měla sloužit osobním trenérům k pochopení a nápravě 
problematických komponentů v sestavách našich reprezentantek. 

Ad 5 Tvorba plánu pro rok 2024 je v přípravě a její koncept byl již předložen a diskutován na oponenturách 
v říjnu 2023. Plán vychází z koncepce reprezentace. Trenéři a činovníci jsou z větší části obeznámeni 
s termíny závodů, KZ, KT, etc. Vyrozuměni byli elektronickou cestou. 

Ad 6 Komise navrhla realizaci juniorské společné skladby na rok 2025. Termín výběru byl stanoven na 3. 
– 4. 2. 2024 ve Vyškově. Termín i místo  reflektují navázanou spolupráci s Družstvem nadějí, které  
je vedeno Hanne Langovou. Konkurz na realizační tým byl vypsán v říjnu 2023. 
Komise vypsala konkurz na realizační tým seniorské společné skladby. Hlavním záměrem komise je 
udržení vybraných seniorských gymnastek ve společné skladbě na celý olympijský cyklus. 
Samozřejmě komise předpokládá pravidelné doplňování družstva na základě výkonnosti, zdravotních 
obtíží, etc. 

 

 

 Navíc k plánu v roce 2023: 

 
 

 

V Brně dne 12. 10. 2023 
 

 

za komisi MV a R 

Michaela Obrovský 



Zpráva Komise ekonomiky, marketingu a propagace ČSMG 
 

Komise: Sylva Majerová, Petra Smějová, Daniel Holý 
 

Komise komunikovala a řešila své úkoly v rámci emailů a on line, případně telefonicky – 

rozpočet 2023, výročí 70. let MG v ČR, žádost o investiční dotaci, síň slávy). 

 Plán práce na rok 2023 
 

Leden ▪ Dotace NSA – žádost 2023 podání a dokončení 
▪ Kontrola účetnictví pro vyúčtování dotace NSA 2022 – zúčtování střediska, oddíly a 

oblasti 
▪ Příprava finanční části vyúčtování dotace NSA 2022 
▪ Kulatý stůl 2023 – rozpočet 2023 – příprava, komunikace, prezentace 
▪ Organizace focení Reprezentace 
▪ Kontrola zúčtování oddílů, oblastí, středisek 
▪ Komunikace se středisky ohledně investiční žádosti o dotaci NSA – zjištění potřeb 

Únor ▪ Vyúčtování neinvestiční dotace NSA 2022 – dopracování vyúčtování a podání 
▪ Příprava žádosti finanční části investiční dotace NSA 2023, komunikace se středisky, 

příprava žádosti a podání 
▪ Focení reprezentace 
▪ Přepracování NSA neinvestiční dotace 2022 
▪ Spolupráce s ČT – komunikace ohledně MČR 

Březen ▪ Příprava nových materiálů pro potencionální partnery 
▪ Zahájení prací na novém Instagramu ČSMG 
▪ Kontrola účetnictví pro účetní závěrku 2022 

Duben ▪ Finální kontrola účetnictví Q1 2023 
▪ Příprava a kontrola účetní závěrky 2022 
▪ Daňové přiznání 2022 
▪ Sbírání materiálu pro Instagram 

Květen ▪ Sbírání materiálu pro prezentace - Instagram, FB 

Červen  

Červenec ▪ Kalkulace finančního rozdělení financí mezi střediska SCM, SpS, SA na základě výsledku 
z MČR 

▪ Kalkulace přidělení financí pro Oblasti 
▪ Kontrola účetnictví Q2/2023 

Srpen  

Září ▪ Propagace MG na ČT 

Říjen ▪ Příprava a kalkulace dílčích rozpočtů na rok 2024 
▪ Příprava kalkulace celkového rozpočtu na rok 2024 
▪ Kontrola účetnictví Q3/2023 
▪ Příprava předběžných výsledků hospodaření ČSMG 2023 

Listopad ▪ Příprava podkladů pro VH – Hospodaření ČSMG 

Prosinec ▪ Příprava vyúčtování SCM, SpS, SA, Oddíly, Oblasti 
▪ Příprava žádosti neinvestiční dotace 2024 



 Přehled činnosti komise v roce 2023 
 

Všechny výše uvedené body byly k datu zpracování zprávy 15. 10. splněny. 

Záměr úpravy webové stránky však zůstává nedokončený, a to z důvodů finanční náročnosti úprav u 

současného správce webových stránek. 

Kromě plánu byly zpracované následující úkoly: 

1. Oslavy 70. výročí založení MG 
Březen - Červen: 

• Nové logo 70. výročí, komunikace, distribuce 

• Dárkové předměty s výročím 70. let ČSMG 
• Založení Instagramu pro prezentace reprezentantek, rozšíření přístupů na FB účet 

• Příprava materiálů – pozvánky, pamětní listy, sběr a výběr fotografií, tisk – oslavy 70. let 
• Organizace  oslav  a  setkání  osobností  v  rámci  GP  Brno  –  komunikace  s  oblastmi, 

nominace osobností z oblastí, kompletace 

• Prezentace reprezentantek - komunikace s trenéry a závodnicemi, příprava videí (celkem 
bylo/bude prezentováno 12 reprezentantek, 2 společné skladby a 2 videa pro gratulace 
ke kulatým narozeninám) 

• Nová edice diplomů – příprava, tisky, distribuce organizátorům MČR 
 

2. Květen ostatní 

• Nastavení systému KSIS – MČR ZP, KP 

• Kontrola RK 12.5.2023 Praha 
 

Červen - Září 

• Investiční dotace 
a) žádost o prodloužení 
b) vyhledání nového zahraničního partnera z důvodu nižší ceny – Pastorelli, 

možnost zakoupení koberců pro SpS, které mají větší plochu 
c) komunikace s NSA 
d) příprava bilingvální smlouvy 

e) komunikace s dodavateli ohledně smluv, následné úpravy smluv 
f) výběr nového dopravce a komunikace ohledně dopravy, zajištění smlouvy 
g) zařízení a komunikace se středisky – dodání a uložení koberců a 
podlahy 

 
Září - Říjen 

• Příprava drobných cen a děkovného listu – reprezentace ČR 2023 

• Oponentury – příprava prezentace a prezentace na oponenturách 7. 10. 2023 

 
Upřesnění další činnosti do konce roku nad rámec plánu: 

• Síň slávy 2023 – příprava dokumentace, ceny, jmenovací listiny 

• Příprava podkladů pro revizní komisi 23. 10. 2023 

 
Sylva Majerová 



Zpráva STM komise ČSMG 
 
 

Komise: Kateřina Rezková Kopáčová, Tamara Bílková, Andrea Kheilová 

 Plán komise na rok 2023: 
 

1 Úprava směrnice, aktualizace seznamu zařazených závodnic do SCM, SpS a SA 

2 Východiska, poslání, úkoly a cíle systému zabezpečení sportovní přípravy sportovně talentované 

mládeže pro rok 2023 

3 Dotestování závodnic pro zařazení do družstva nadějí ve spolupráci s komisí TMK 

4 Oponentury středisek 

 

 Přehled činnosti komise 
 

Ad 1 Proběhla aktualizace zařazených závodnic do jednotlivých středisek a kontrola občanství 

Ad 2 Tvorba koncepce mládeže a reprezentace, komise se podílela na tvorbě nominačních kritérií pro 
ME a MS 

Ad 3 V září proběhlo dotestování závodnic ročníku narození 2013 do DN, za účelem zjištění úrovně a 

kvality gymnastek. S výsledky byly trenérky seznámeny. 

Ad 4 Bylo zpracováno pořadí středisek dle platného klíče pro rok 2023 

 
 

Přes značnou snahu ze strany P-ČSMG, kdy byla vytvořena koncepce rozvoje mládeže a reprezentace, se stále 
nepodařilo najít dostatek financí a cestu, jak vytvořenou koncepci realizovat. Díky tomu, se oblast mládež 
nachází ve velmi kritickém stavu. Výrazně se snižuje kvalita startovního pole při MČR v kategorii juniorek a 
seniorek. 

 
 
 

 
V Jihlavě dne 10. 10. 2023 

Kateřina Rezková Kopáčová 



Zpráva Komise rozhodčích ČSMG 
Komise: předsedkyně:Blanka Mlejnková 

 

členové: Martina Havelíková, Lada Czóka Kročáková, Mariya Zebeliyan 

 Plán komise na rok 2023: 
 

1 Seminář rozhodčích a trenérek k pravidlům ZP-KP, k pravidlům volných sestav 

2 Změna Kvalifikačního řádu rozhodčích ČSMG 

3 Školení rozhodčích, zvýšení kvalifikace z III. třídy na II. třídu 

4 Nominace rozhodčích na MČR jarní a podzimní soutěže 

5 Seznam rozhodčích dle registrace 2023, aktualizace 

6 Seminář rozhodčích a trenérek SS Linie A, SS Linie B 

7 Vyhodnocení MČR 2023, aktuální podněty 

8 Revize pravidel Linie B 

 

 Přehled činnosti komise 
 

Ad 1 29. 1. proběhl seminář k pravidlům ZPKP - online 

28. 1. proběhl seminář k pravidlům volných sestav v Praze - prezenčně 

Ad 2 Schválena změna Kvalifikačního řádu rozhodčích v sekci ZP-KP a Linie B, na základě zkušeností z 

rozhodování v roce 2022 

Ad 3 Školení rozhodčích, zvýšení kvalifikace z III. třídy na II.třídu plánované na 16. -17. 9. 2023 bylo 

zrušeno z důvodu malého počtu zájemců, KRO by ráda vypsala opakovaně v lednu 2024 

Ad 4 Na základě návrhu P – ČSMG a oblastních KRO proběhla nominace rozhodčích na MČR jarních a 

podzimních soutěží. 

KRO vidí jako velký problém omlouvání rozhodčích z MČR, pokud nejsou jejich gymnastky účastny. 

KRO bude požadovat po P – ČSMG, aby se touto situací zabývalo. 

Ad 5 Seznam rozhodčích dle registrace 2023, aktualizace není dokončena, KRO  neobdržela  zatím  

seznam úspěšných rozhodčích, které složily zkoušky na podzim 2023 v oblastech. 

Ad 6 16. 9. proběhl seminář ke společným skladbám Linie B - online 

17. 9. proběhl seminář ke společným skladbám Linie A - online 



1. STS FIG – studijní materiál mezinárodních rozhodčích byl použit při seminářích volného 

programu a Linie A, ukázková videa a doporučení 

2. Nebyl zrealizován plán vrátit se ke zprávě hlavní rozhodčí, nutné učinit pro rok 2024, i když na záladě 

komunikace s hlavními rozhodčími byly některé připomínky zrealizovány. 

3. Systém KSIS se osvědčil na všech úrovních soutěží, nadále doporučujeme používat. 

4. KRO bude žádat o vytvoření databáze rozhodčích, pouhé seznamy již v dnešní době nestačí 

Ad 7 Vyhodnocení MČR komisí rozhodčích proběhne v průběhu prosince a ledna, na základě tohoto 

hodnocení budou předloženy předsednictvu eventuálně návrhy na změny v rozhodování. 

Ad 8 Byla provedena revize pravidel Linie B, vč. formulářů artistiky 

 
 

 Navíc k plánu v roce 2023: 

 

 
 

 
V Brně dne 17. 10. 2023 

 

Blanka Mlejnková 

předsedkyně KRO 



Úprava možnosti ostaršení pro společné skladby a dvojice trojice 2023. 

Úprava složení družstva společných skladeb a dvojice, trojice, poměr gymnastek českých a cizinek. Diskuze 

k aktualizaci přestupního řádu. 

Zpráva sportovně-technické komise ČSMG 
Komise: Jitka Hartmannová, Barbora Dopplerová, Klára Dybalová, Linda Koutníková, Blanka Chuchlerová 

 Plán komise na rok 2023: 
 

1 Dopracování finančních sankcí při porušení směrnic, finalizování soutěžního řádu, programu soutěží 

2023, doplnění konkurzu na pořadatele pro rok 2023. 

2 Příprava rozpisů na MČR MT, JUN A, JUN B, NST A, NST B, NML A, NML B, SEN B, ZP, KP. Příprava nového 

způsobu platby startovného a přihlašování v systému KSIS. 

3 Kontrola a zpracování přihlášek na MČR, start závodnic cizinek na českých soutěžích. Kontrola průběhu 

soutěží, omluvy závodnic. 

4 Hodnocení jarních MČR, příprava soutěží 2023 - přehled a termíny, vypsání konkurzu na pořadatele 

MČR 2023, příprava rozpisů pro podzimní soutěže společných skladeb linie A, linie B, dvojice, trojice. 

5 Příprava směrnice Programu soutěží 2023, příprava postupujících družstev na podzimní MČR,  

kontrola průběhu soutěží MČR společných skladeb linie A a linie B, dvojic a trojic. 

6 Příprava úpravy směrnice Soutěžní řád, spolupráce s revizní komisí. 

 

 Přehled činnosti komise 
 

Ad 1 Práce na směrnici Soutěžní řád 2023 v oblastech sportovně-technických. 

Ad 2 Aktualizování směrnice Program soutěží 2023. 

Ad 3 Úprava podmínek startu cizinek na českých soutěžích 2023. 

Ad 4 Zpracování nového způsobu platby startovného a přihlašování přes systém KSIS pro MČR 2023. 

Ad 5 Diskuze nad postupovými klíči VP, SS linie B pro rok 2023 - proběhl kulatý stůl v lednu 2023. 

Ad 6 Řešení podnětů od klubů a oblastí v problematice přestupů, ostaršení, hostování, postupujících 

družstev a dalších vzniklých situací. 

 

 

 

  Navíc k plánu v roce 2023: 
 

 
 

 
V Praze dne 17. 11. 2023 

 

Mgr. Jitka Hartmannová 
 

 



Zpráva trenérsko – metodické komise ČSMG 
 

 Komise: K. Kapounková, I. Holá, G. Kavalířová, H. Langová, N. Radiměřská 
 

Komise se setkala online několikrát a některé záležitosti řešeny emailem– (program soutěží, skripta – 

plánování v MG, trenérský portál, školení TR III.třídy, testování, oslavy 70 let MG). 

 Plán komise na rok 2023: 
 

1 Vydání metodického materiálu – plánování v MG 

2 Doplnění trenérského portálu o rozcvičky 

3 Doplnit a upřesnit náplně sestav pro rok 2024, doplnit a upřesnit náplně sestav SS – BN, dvojic 

a trojic na rok 2023 

4 Školení TR III. třídy – trenérská mobilní akademie 

5 Školení TR II. třídy 

6 Celostátní testování 

 
 

 Přehled činnosti komise v roce 2023 
 

Ad 1 Skripta k prodeji od III/23, jsou k dispozici v nakladatelství MUNI – zveřejněno na webu 

ČSMG 24.3.2023. 

Problematika plánování tréninku v moderní gymnastice (muni.cz) 

Ad 2 Trenérský portál zatím nedoplněn, rozcvičky vytvořeny, zbývá natočit (nutné najít finanční 

zabezpečení). 

Ad 3 Vydání požadavků na náplně sestav jednotlivkyň pro rok 2024 – 27.6.2023. 

Došlo k upřesnění náplně sestav SS, SS – BN a dvojic a trojic k 14.6.2023. 

Ad 4 Ve spolupráci s oblastními komisemi –školení TR III. třídy: Oblast Jihomoravská (říjen 2023). 

Ad 5 Připraven kurz TR II. třídy, zahájení listopad 2023 ( Brno, ve spolupráci s Fakultou 

sportovních studií MU). 

Ad 6 Ve spolupráci s komisí STM příprava celostátního testování, které bylo odloženo na leden 

2024. 



 Další činnosti komise 
 

Vytvořen a zveřejněn souhrn požadavků pro sestavy jednotlivkyň (23.1.2023) a na společné skladby 

 linie A a skladby dvojic a trojic 27.7.2023 s konečnou úpravou k 12.10.2023 

Ve spolupráci s Komisí rozhodčích příprava on-line semináře k pravidlům SS a dvojic a trojic – 

17.9.2023 

Ve spolupráci s vedoucí Družstva nadějí příprava, realizace a zpracování výsledků testů do DN pro 

ročník 2013 (testování Vyškov 1.10.2023) – zveřejněno na webu ČSMG 8.10.2023 

Ve spolupráci s komisí ekonomiky, marketingu a propagace Příprava výstavy k 70 letům moderní 

gymnastiky a setkání osobností MG – 4.6.2023 

Příprava bloku historických sestav a prezentace milníků MG v rámci Gala na Grand Prix v Brně 

4.6.2023 

Ve spolupráci s komisí ekonomiky, marketingu a propagace příprava seriálu zajímavostí, a rozhovorů 

k historii moderní gymnastiky 

(průběžné zveřejnění na Facebooku a Instagramu ČSMG) 

7x – Věděli jste, že…? 

1x kreslené video – Včera a dnes 

1x rozhovor – Osobnosti MG (legendy) 

2x video – Milníky MG, Počátky MG 

 

Další připravujeme do konce roku 2023 

 
 

Ve Vyškově dne 12.10.2023 

Kateřina Kapounková 

https://www.csmg.cz/cs/csmg/komise/trenersko-metodicka-komise/aktuality/souhrn-pozadavku-na-spolecne-skladby-linie-a-a-skladby-dvojic-a.html
https://www.csmg.cz/cs/csmg/komise/trenersko-metodicka-komise/aktuality/souhrn-pozadavku-na-spolecne-skladby-linie-a-a-skladby-dvojic-a.html


Zpráva Komise všeobecné gymnastiky ČSMG 
Komise: Olga Vodičková, Monika Bublíková, Gabriela Davidová, Soňa Harťanská 

 

Spolupráce : 

STK – Linda Koutníková KRO –Martina 

Havelíková 

 Plán komise na rok 2023: 
 

1 Seminář k povinným sestavám ZPMG/KPMG – leden prezenčně 

2 Seminář pro TR a RO ZPMG/KPMG – on-line - leden 

3 Tvorba nových sestav KPMG 

4 Seminář ke společným skladbám linie B – on-line - červen 

5 Secvičná k novým sestavám KPMG (Praha, Brno) – červen, září 

 

 Přehled činnosti komise 
 

Ad 1 21.1. Seminář se uskutečnil v tělocvičně TJ Sokol Praha Královské Vinohrady – vedoucí akce: Olga 

Vodičková 

Ad 2 28.1. Seminář proběhl on-line – vedoucí akce: Martina Havelíková, Šárka Panská 

Ad 3 Vytvořeny 2 nové povinné sestavy KPMG – II. kategorie – bez náčiní – autorka Klára Vařeková (TJ 

VS Praha), IV. kategorie – kužele – autorka Mariana Černá (TJ Tesla Brno) 

Ad 4 16.9. Seminář proběhl on-line – vedoucí akce: Martina Havelíková, Gabriela Davidová, Šárka 

Panská 

Ad 5 17.6. Secvičná proběhla v hale SOU Zelený pruh 

9.9. Secvičná proběhla v tělocvičně ZŠ Charvátská Nová Ves – vedoucí obou akcí: Olga Vodičková 

 

Dne: 17. 10. 2023 

Mgr. Olga Vodičková 



Činnost komise ČSESG byla vedena převážně on-line formou nebo se zásadní věci řešily e-mailem či 

telefonicky. 

Zpráva ESG 
Komise: předsedkyně: Soňa Kleinerová 

 

členové: Kryštof Havel, Renáta Vrbová, Martina Nezbedová 

 Plán práce 2023 
 

 Leden – únor 2023 domluva na plán k prezenčnímu školení techniky vln – pro zájemce 

trenéry, rozhodčí, gymnastky (omezený počet), řešení aktuálního programu soutěží sezóna 2023 

 Únor školení technika vln v Brně – Morava – S. Kleinerová + R. Vrbová + Le Thi Mai Huong 

 Průběžně – práce na metodickém materiálu na pohyby s důrazem na nácvik vln v průběhu roku 2023 

 Březen – školení vlny na soustředění družstvo nadějí – S. Kleinerová + Le Thi Mai Huong 

 Březen – červen – soutěže národní - Cupy, MČR dětské kategorie 

 Červen 2023 – plánování soutěží - podzimní sezóna, předběžný plán soutěží 2024 

 Září - říjen 2023 – plánované soutěže ESG CUPy + MČR juniorek a seniorek 

 Říjen – školení na vlny Praha – Čechy – z technických důvodů školení neproběhlo, přesun na rok 2024 

 Listopad – prosinec 2023 – plán soutěží na rok 2023 

 

 Přehled činnosti komise 
 

Ad 1 Únor školení technika vln v Brně – Morava – S. Kleinerová + R. Vrbová +Le Thi Mai Huong, Březen – 

školení vlny na soustředění družstvo nadějí – S. Kleinerová + Le Thi Mai Huong 

Ad 2 Soutěže v jarní sezóně – konzultace od mezinárodních rozhodčích k sestavám pro všechny kategorie 

z klubů z ČR – mezinárodní rozhodčí na soutěžích analyzovaly předvedené sestavy s cílem upravit 

choreografie a celkově sestavy zlepšit 

Ad 3 Březen – červen – soutěže národní - Cupy, MČR červen všechny kategorie, Červen 2023 – plánovaní 

soutěží - podzimní sezóna, předběžný plán soutěží 2024, Září - říjen 2023 – plánované soutěže ESG 

CUPy + MČR juniorek a seniorek 

Ad 4 Říjen 2023 – on-line webinář pro rozhodčí a trenéry – školitel K. Havel, leden 2024 zkoušky pro 

rozhodčí - organizace 

Ad 5 Září-říjen příprava semináře pro techniku vln – z technických důvodů v plánu  přesun  na 

leden/únor 2024 

Ad 6 Listopad-prosinec plán soutěží na rok 2024 

 
 

 Zhodnocení 

 

  V Brně dne 16. 11. 2023 
 

Soňa Kleinerová 



ZPRÁVA RK ČSMG pro VH ČSMG 26.11.2023 
 
 

Č lenky RK ČSMG: Hanne Langová (předsedkyně), Marie Doležalová, Yvonna Ronzová, Petra Suchá, 
Zdenka Wertheimerová 

 

J ednání od minulé VH: 5x ( 10. 1. 2023, 14. 3. 2023, 9. 5. 2023, 12.9.2023, 14.11.2023) 
 

Ze všech jednání jsou pořízeny oficiální zápisy, které jsou k dispozici na webu ČSMG v interní sekci. 
 
 
 

Činnost revizní komise: 
 

1) Kontrolní činnost 
 

a) RK provedla 2 kontroly hospodaření: s finančními prostředky, účetnictví svazu a dokumentace a aktivit PMG za 

rok 2023 a usnesení z VH 2022 (12.5.2023, 23.10.2023). Výsledky kontrol jsou k dispozici na webu ČSMG v interní 

sekci a PMG byla vždy o výsledku kontroly informována. RK vydala pro PMG doporučení, která jsou součástí 

zápisů, zpráv a byla jim také doručena emailem. 
 

b) Členky RK se mohly účastnit pouze jednání orgánů svazu, na která obdržely pozvánku. Pozvánky obdržely pouze 

na jednání PMG. RK žádá všechny komise PMG i jednotlivých oblastí, aby v souladu se Stanovami ČSMG včas 

informovaly RK o svých jednáních, aby se členky RK mohly těchto jednání zúčastnit. 

c) RK se na svých jednáních zabývala kontrolou svazových předpisů a hospodaření svazu. 
 

d) RK se dále zabývala prováděním kontrol dle Stanov ČSMG a kontrolou usnesení VH. 
 

e) RK provedla kontrolu zůstatků na rozvahových účtech, výsledovek dle zakázek, dokladů a kontrolu podání 
dotací atd. 

 
f) RK provedla kontrolu usnesení VH 10.12.2022: 

 
1. Průběžně informovat revizní komisi o výsledcích jejich rozhodnutí ve věci akceptace/neakceptace všech jejích 

doporučení. 
 

Předsedkyně svazu na základě upozornění v rámci kontroly 23.10.2023 zaslala RK dne 14.11.2023 vyjádření 

k doporučením PMG, nicméně RK není ze strany PMG informována průběžně v souladu s usnesením VH. 
 

2. VH ukládá disciplinární komisi zveřejňovat zápisy ze všech svých jednání v interní sekci webu ČSMG. 
 

Disciplinární komise ČSMG neměla od minulé VH žádné jednání. 
 

3. Rozpracovat schválenou „Koncepci ČSMG do roku 2040“ a na jejím základě vytvořit Strategii pro podporu 

zajištění takové výkonnosti, která umožní zlepšení financování činnosti svazu. 
 

RK není informována o tom, že PMG rozpracovala „Koncepci ČSMG do roku 2040“ v souladu s usnesením VH. 
 

4. Řádně a včas informovat členskou základnu o záměrech rozpočtu 2023 a rozpočet sestavit na základě široké 

diskuse s členskou základnou a zásadami hospodaření schválenými na VH 08/2021. 
 

Dne 28.1.2023proběhl kulatý stůl za účasti zástupců z oblastí a závěry kulatého stolu byly zohledněny při tvorbě 

rozpočtu na rok 2023. 



2) Řešení sporů 
 

RK obdržela v období od VH 2022 celkem 5 podnětů k řešení. Výsledky jsou obsaženy v zápisech z jednání RK a 

seznam podnětů je rovněž k dispozici na webu ČSMG v interní sekci. 

 
 
 
 

ZÁVĚR: 
 

Revizní komise se na svých jednáních nestranně zabývala všemi podněty, které obdržela, dále prováděla vlastní 

kontrolní činnost, kterou jí ukládají Stanovy ČSMG. 

RK podává návrh do usnesení VH: 

1)VH ukládá všem orgánům svazu plnit usnesení z valných hromad. 

2)VH ukládá PMG připravit úpravy Stanov ČSMG pro VH 2024. 

3)VH ukládá oblastním komisím a Jihomoravské soutěžní oblasti zveřejňovat na webu ČSMG pozvánky na 

zasedání předsednictva oblastních komisí, pozvánky a zápisy z VH oblasti. 

 
 
 
 

RK ČSMG na základě výsledků z kontrol doporučuje VH ČSMG schválit hospodářský výsledek za rok 2022 a 

rozpočet na rok 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Korespondenčně schváleno RK ČSMG dne 20.11.2023 
 

 

 


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



